

Stichting KPOA**Meubilair**

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

23-9-2021**Opmerkingen:**

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Aanbestedingsdocument – Paragraaf 4.2. Vragen ten aanzien van de opdracht – pagina 17 en 18	Wij verzoeken u om voor de beantwoording van vraag 1 Advies (met 5 subvragen) 3 A4 toe te staan en voor de beantwoording van vraag 2 Levering (met 3 subvragen) en vraag 3 Service (4 subvragen) 2 A4 per vraag. Graag uw akkoord.	Nee, we willen de inschrijvingen beknopt houden. Voor het antwoord op vraag 1 is het gebruik van 2 enkelzijdige pagina's A4 toegestaan.
2	Inhoud	Prijzenblad	Kunt u de gewenste maatvoeringen nader specificeren in het onderscheid tussen de leerlingtafels item 11 t/m 14 en item 15 t/m 18?	maatgroep 1 = tafelhoogte circa 46 cm maatgroep 2 = tafelhoogte circa 53 cm maatgroep 3 = tafelhoogte circa 59 cm maatgroep 4 = tafelhoogte circa 64 cm
3	Inhoud	Prijzenblad	Wat bedoelt u bij item 9 en 10 met hoogte voetenring? U heeft in de omschrijving namelijk al de gewenste specificatie voor een voetenplank als wens omschreven.	waar voetring staat moet gelezen worden voetenplank.
4	Inhoud	Prijzenblad	U vraagt voor alle leerlingtafels een bladuitvoering in volkern uit. Vanwaar de wens hiervoor? Dit is binnen het basisonderwijs een zeer ongebruikelijke bladsoort om uit te vragen en blijkt in de praktijk onpraktisch, niet duurzaam en onnodig kostbaar. Is het mogelijk om deze specificatie aan te passen naar een bladsoort wat in onze markt als standaard gezien wordt namelijk spaanplaat voorzien van HPL. Een bladsoort welke past bij de opgenomen kwaliteits- en garantie eisen die gesteld zijn op bladzijde 15.	Inzet van een blad van spaanplaat voorzien van HPL is akkoord.
5	Inhoud	Prijzenblad	In onze markt is het gebruikelijk dat leerlingtafels B2 t/m F6 hetzelfde prijsniveau hebben. Kunt u aangeven waarom u deze als verschillende items opgenomen heeft in het prijzenblad? Voorstel om 1 regel op te nemen met 200 tafels maat B2 t/m F6 en los 50 tafels G7	Nee, we laten het zo staan. Het is mogelijk dat er onderscheid gemaakt wordt in prijs. Als dat niet zo is kunt u eenvoudig over dezelfde prijs invullen.
6	Inhoud	Prijzenblad	In onze markt is een leerlingtafel in maatovering A1 met een stalen C- of T-frame zeer ongebruikelijk. Dit is namelijk een maatvoering op peuterhoogte en niet van toepassing voor gebruik in het basisonderwijs. Indien er in de praktijk een tafel gewenst is in deze A1-hoogte dan is dit te allen tijde een volledig houten (groeps)tafel. Gelieve item 11 en 15 te laten vervallen.	wij willen toch maatgroep 1 meenemen in de uitvraag. We werken steeds meer samen met peutergroepen en dan is dit toch een gewenste maat. Overigens kan dit dan wel een volledig houten tafel zijn
7	Inhoud	Blz 16, punt 29	De indexering zoals door u gesteld is op dit moment (oorzaak COVID 19) als irreëel te stellen. Graag de passages over indexering in deze eis laten vervallen en vervangen door: "inschrijver overlegt prijsverhogingen met opdrachtgever en deze worden in alle redelijkheid met elkaar geëffectueerd"	Nee, dat is niet mogelijk. Een niet gedefinieerde index leidt mogelijk tot een wezenlijk gewijzigde opdracht en daarmee zou opnieuw moeten worden aanbesteed.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Inhoud	Prijzenblad	In onze optiek dient een kwaliteitsvergelijk middels een proefopstelling tevens als gunningscriterium opgenomen te worden om de aangeboden meubelstukken (deels) fysiek te beoordelen. Bent u bereid om een proefstelling onderdeel te maken van de beoordeling en deze mee te wegen voor bijvoorbeeld 15 punten en de prijscomponent dan voor 25 punten te wegen?	Nee.
9	Inhoud	Prijsverhoging	U geeft aan dat de prijzen gedurende de gehele looptijd moeten gelden. Lonen en grondstoffen zullen periodiek stijgen. Binnen een kalenderjaar zijn deze fluctuaties voor een leverancier op te vangen. Echter is 4 jaar een erg lange horizon. Kunt akkoord gaan met een jaarlijkse inflatiecorrectie?	Die is opgenomen in eis 29.
10	Inhoud	Antwoorden op vragen	U hecht veel waarde aan kwaliteit. Per antwoord mag 1 A4 besteed worden. Is het mogelijk, om het onderscheidend vermogen van de partijen duidelijk naar voren te brengen, het aantal pagina's per antwoord uit te breiden?	zie antwoord 1.
11	Inhoud	Leerlingtafel	U vraagt de leerlingstoelen vanaf hoogte 2 t/m 5 en de tafels vanaf hoogte 1 t/m 4. Gezien de ervaring in praktijk adviseren wij om de hoogten 2 t/m 6 uit te vragen. Gaat u mee met dit advies?	wij willen toch maatgroep 1 meenemen in de uitvraag. We werken steeds meer samen met peutergroepen en dan is dit toch een gewenste maat
12	Inhoud	Leerlingtafel	U vraagt een volkerntafel. Voor de toepassing biedt een tafelblad met een HPL toplaat in de praktijk ruim voldoende kwaliteit en heeft een veel gunstigere kostprijs. Kunt u akkoord gaan met een tafelblad voorzien van HPL toplaat?	zie antwoord 4.
13	Contract	Contractduur	In artikel 3.1. van de overeenkomst geeft u aan dat de contractduur maximaal 4 jaar duurt en daarmee eindigt op 31-12-2026. In dit geval loopt de contractduur 5 jaar. Kunt u aangeven wat juist is?	het contract loopt af op 31-12-2025.
14	Inhoud	Maatgroepen meubilair	U vraagt bij 4.3. Prijs artikel 9 en 10 een hoge leerling stoel. Bedoelt u hiermee een stoel geschikt voor bij artikel 19 - tafelhoogte 90cm?	Ja.
15	Inhoud	Aantal A4 per kwaliteitsvraag	Het aantal beschikbare A4 per kwaliteitsvraag (1 A4) is erg summier. Wij vragen u voor een goede en complete beantwoording per vraag tenminste 2 A4 toe te staan, akkoord?	zie antwoord 1.
16	Inhoud	5.4. Beoordeling van de prijs	Ons inziens is de tafel voor de kleutergroepen erg onpraktisch, meestal wordt in de kleutergroepen een vierpootstafel aangeboden, kunt u dit bespreken en eventueel in de uitvraag wijzigen?	vierpootstafel is mogelijk
17	Inhoud	5.4. Beoordeling van de prijs	5.4. Beoordeling van de prijs Aanbestedende dienst vraagt bij de leerlingstoelen een beuken zitting en rug én bij punt 9 een berken plydec zitting en rug. Mogen we alles aanbieden in Plydec zitting en rug? Hetzelfde geldt voor de bladen van de leerlingentafels, mogen we dit in volkern blad berken aanbieden?	Voor watbetreft de stoelen willen we graag prijzen voor hetgeen nu is gedefinieerd. Voor het tafelblad zie antwoord 4.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Inhoud	4.2. Vragen tav opdracht	4.2. Vragen tav opdracht Bij de vragen van de punten 1, 2 en 3 geeft u aan dat er 1 enkelzijdige A4 aangeleverd dient te worden. Vooral bij de eerste vraag (advies) is dat met de 5 subvragen die gesteld worden erg krap, waardoor mogelijk onvoldoende op de verschillende subvragen kan worden ingegaan. Wij stellen voor bij alle 3 de vragen 2 A4 beschikbaar te stellen. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?	zie antwoord 1.